
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Ивана Захаровича Сидорова 

с. Пионер 

 

                                                                            ПРИКАЗ 

  от 31 августа 2020 г.                                                                     №235/2 

О назначении руководителей МО 

В целях эффективной организации образовательной деятельности в 2020-2021 учебном 

году, обеспечения современного уровня преподавания, совершенствования 

профессионального мастерства педагогических работников, методического сопровождения 

деятельности по реализации задач повышения качества образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В 2020-2021 учебном году организовать работу методического совета и шести 

школьных методических объединений. 

2. Назначить руководителями школьных методических объединений следующих 

педагогических работников: 

Александрову Е. Г. – МО учителей гуманитарных предметов; 

Черных Т. Н. – МО учителей общественно-научных предметов; 

Матюшину Ф. И. – МО учителей начальных классов; 

Шпадыреву Г. В. – МО учителей точных наук; 

Селемневу Л. Л. – МО учителей творческих предметов; 

      Цабаеву О. В. – МО  классных руководителей. 

      3. Назначить председателем методического совета заместителя директора по УВР 

Малышеву Л. Н. 

4. Руководителям методических объединений планировать деятельность МО в 

соответствии с положением о МО и основными направлениями деятельности школы 

в 2020-2021 учебном году. 

5. Установить доплату за руководство предметными методическими объединениями в 

размере 8 % от базового оклада учителя с 1 сентября 2020 года. 

6. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Малышеву Л. Н. 

 

Директор            Кирилин В. М. 


